
UCHWAŁA NR XXXIV/228/2017
RADY GMINY DĄBROWA ZIELONA

z dnia 24 października 2017 r.

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służącej 
gospodarce wodnej oraz sposobu jej rozliczania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 
z 2017 r., poz. 1875) i art. 403 ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst 
jedn. Dz. U. z 2016 r., poz.672 z późn. zm.) Rada Gminy Dąbrowa Zielona uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się zasady i tryb postępowania przy udzieleniu dotacji celowej ze środków budżetu gminy 
z przeznaczeniem na dofinansowanie i refundację kosztów budowy studni wierconych lub zakup urządzeń 
służących do uzdatniania wody  w studniach już istniejących, które zapewnią zaopatrzenie w wodę do celów 
spożywczych  zgodnie z obowiązującymi przepisami, dla osób zamieszkujących w budynkach mieszkalnych 
jednorodzinnych i wielorodzinnych na terenie Gminy Dąbrowa Zielona, oddanych do użytkowania.

2. Na zasadach określonych w uchwale, o udzielenie dotacji na dofinansowanie i refundację kosztów inwestycji 
mogą ubiegać się indywidualne osoby fizyczne lub grupa osób fizycznych. W przypadku grupy osób, wniosek 
winna złożyć osoba, która posiada tytuł prawny do nieruchomości, na której znajdować się będzie 
studnia/urządzenie do uzdatniania wody. Do wniosku należy załączyć umowy zawarte z pozostałymi 
użytkownikami studni, potwierdzające zamiar współuczestnictwa w realizacji inwestycji.

3. Warunkami otrzymania dofinansowania kosztów budowy studni wierconych/ urządzenie do uzdatniania 
wody są:

1) brak możliwości podłączenia do istniejącej sieci wodociągowej lub przyłączenie do tej sieci byłoby 
ekonomicznie nieuzasadnione,

2) brak możliwości poboru wody z istniejącej, wyeksploatowanej studni wierconej zlokalizowanej na danej 
nieruchomości lub zupełny brak ujęcia wody,

3) zła jakość wody w istniejącej na nieruchomości Dotowanego studni, która nie spełnia warunków fizyko 
chemicznych,

4) brak zaległości wobec budżetu Gminy Dąbrowa Zielona,

5) złożenie wniosku do Wójta Gminy Dąbrowa Zielona o dofinansowanie i refundację inwestycji według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały wraz z:

a) informacją o stanie istniejącej studni,

b) oświadczeniem wnioskodawcy o posiadaniu prawa własności do nieruchomości.W przypadku 
współwłasności, pisemnej zgody wszystkich współwłaścicieli na wybudowanie i użytkowanie studni,

c) pozwoleniem wodno-prawnym wydanym przez Starostę Częstochowskiego, o ile jest wymagane.

d) informacją o rodzaju montowanej studni wraz z danymi technicznymi.

4. Z budżetu Gminy Dąbrowa Zielona mogą być finansowane wydatki na sporządzenie dokumentacji 
hydrogeologicznej i budowlanej, zakup i montaż urządzeń tworzących system ujmowania, uzdatniania i podawania 
wody wraz z elementami służącymi do podłączenia instalacji do budynku mieszkalnego oraz fizykochemicznych 
i bakteriologicznych badań wody w zakresie podstawowym.

5. Dofinansowaniu nie podlegają inwestycje  zrealizowane lub rozpoczęte przed 01 stycznia 2017r.

§ 2. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie będzie określona w uchwale na dany rok 
budżetowy.

§ 3. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie lub refundację kosztów inwestycji w wysokości 50% 
poniesionych i udokumentowanych dowodami księgowymi wydatków, lecz nie więcej niż 3 000,00 zł w przypadku 
indywidualnego wniosku i 5 000,00 zł w przypadku wniosku grupy osób.

Id: C751C39E-5E43-43BD-A3A4-2A265B628447. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Wnioski o dofinansowanie i refundację należy składać w siedzibie Urzędu Gminy Dąbrowa Zielona, 
w terminie do 31 marca danego roku.

2. Wnioski o udzielenie dofinansowania i refundację będzie rozpatrywać Komisja powołana przez Wójta 
Gminy do dnia 30 kwietnia, w kolejności ich złożenia, do wyczerpania limitu środków przeznaczonych na ten cel 
w danym roku budżetowym.

3. O wysokości przyznanego dofinansowania i refundacji wnioskodawcy zostaną powiadomieni pisemnie.

4. Po weryfikacji wniosku i uzyskaniu pozytywnej oceny, w terminie 30 dni od zakończenia naboru wniosków, 
zostanie zawarta umowa pomiędzy Inwestorem a Gminą Dąbrowa Zielona o dofinansowanie i refundację budowy 
studni wierconej/ urządzeń do uzdatniania wody.

§ 5. Po zrealizowaniu inwestycji, w terminie do 30 listopada roku budżetowego, w którym zawarto umowę na 
dofinansowanie lub refundację, beneficjent składa wniosek o jego wypłatę, na formularzu według wzoru 
stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały wraz z następującymi dokumentami:

1) sprawozdaniem z fizykochemicznych i bakteriologicznych badań wody w zakresie podstawowym, 
potwierdzającym przydatność wody do spożycia przez ludzi,

2) oświadczeniem wykonawcy studni/urządzeń do uzdatniania wody, że roboty montażowe zostały wykonane 
w sposób zapewniający prawidłową pracę studni oraz że zastosowane materiały i urządzenia dopuszczone są do 
stosowania  w instalacjach wody przeznaczonej do celów spożywczych.

3) fakturami i rachunkami potwierdzającymi poniesienie wydatków wraz z dowodami zapłaty.

§ 6. 1. Po spełnieniu warunków określonych w §5, Gmina przekaże środki finansowe na rachunek Dotowanego 
podany we wniosku (załącznik nr 1) w terminie 14 dni od daty otrzymania wymaganych dokumentów.

2. W przypadku nie spełnienia któregokolwiek z warunków bądź przekroczenia terminu złożenia wymaganych 
dokumentów, Dotowany traci prawo do dofinansowania inwestycji.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Zielona.

§ 8. Traci moc Uchwała Rady Gminy Dąbrowa Zielona Nr XXXII/220/2017 z dnia 04 sierpnia 2017 roku 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służącej gospodarce 
wodnej oraz sposobu jej rozliczania.

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego  i wchodzi w życie po 
14 dniach od dnia jej ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Kucharski

Id: C751C39E-5E43-43BD-A3A4-2A265B628447. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/228/2017

Rady Gminy Dąbrowa Zielona

z dnia 24 października 2017 r.

Wniosek

O udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy w zakresie dofinansowania  i refundacji kosztów budowy 
indywidualnego ujęcia wody albo urządzeń służących do uzdatniania wody w studniach już istniejących 

na potrzeby własnego gospodarstwa położonego na terenie Gminy Dąbrowa Zielona

I.  Dane wnioskodawcy:

1. Imię i nazwisko ........................................................................................................

2. Adres zamieszkania ..................................................................................................

3. Telefon ..................................................................................................................

4. Nr dowodu osobistego ...............................................................................................

5. Nr Pesel .................................................................................................................

6. Nazwa banku i nr konta, na które ma być przekazane dofinansowanie

.............................................................................................................................

..............................................................................................................................

II.  Dane formalno-prawne inwestycji:

1. Adres nieruchomości, na której wybudowana jest studnia .................................................

Nr działki ................................ obręb geodezyjny .......................................................

2. Data rozpoczęcia budowy ..........................................................................................

3. Data zakończenia budowy ..........................................................................................

4. Data oddania studni do eksploatacji .............................................................................

5. Imię i nazwisko, adres zamieszkania i nr uprawnień kierownika budowy lub osoby odpowiedzialnej za 
budowę:........................................................................................

III.  Przewidywany koszt realizacji zadania oraz źródła finansowania zadania:

1. Przewidywany koszt realizacji zadania: .........................................................................

2. Źródła finansowania zadania:

1) Wkład własny wnioskodawcy ......................................................................................

2) Dotacja z budżetu Gminy ...........................................................................................

..............................................

Podpis wnioskodawcy

IV.  Ocena wniosku dokonana przez pracownika merytorycznego Urzędu Gminy Dąbrowa Zielona

......................................................................................................................................

Id: C751C39E-5E43-43BD-A3A4-2A265B628447. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIV/228/2017

Rady Gminy Dąbrowa Zielona

z dnia 24 października 2017 r.

Wniosek

O wypłatę dotacji celowej z budżetu Gminy w zakresie dofinansowania i refundacji kosztów budowy 
indywidualnego ujęcia wody albo urządzeń służących do uzdatniania wody w studniach już istniejących 

na potrzeby własnego gospodarstwa położonego na terenie Gminy Dąbrowa Zielona

I. Dane wnioskodawcy:

1. Imię i nazwisko ........................................................................................................

2. Adres zamieszkania ..................................................................................................

3. Telefon ..................................................................................................................

4. Nr dowodu osobistego ...............................................................................................

5. Nr Pesel .................................................................................................................

II. W związku z zakończeniem budowy studni wierconej/ zakup urządzeń służących do uzdatniania wody 
w studniach już istniejących na nieruchomości położonej      w miejscowości .......................................... , Gmina 
Dąbrowa Zielona, na działce o nr ewidencyjnym .............., zgodnie z umową nr ........................        z dnia 
........................, składam wniosek o wypłatę dotacji w kwocie ............... Jednocześnie oświadczam, że 
wybudowana studnia/zakupione urządzenia będzie/ą wykorzystywana do poboru wody w ilości do 5 m3 na dobę 
i służyć będzie do zaspokojenia potrzeb mieszkańców budynku oznaczonego numerem porządkowym ............, 
zlokalizowanym na działce o nr ewid. .................

........................................

Podpis Dotowanego

Załączniki:

1. Sprawozdanie z fizykochemicznych i bakteriologicznych badań wody w zakresie podstawowym, 
potwierdzającym przydatność wody do spożycia przez ludzi.

2. Oświadczenie wykonawcy studni, że roboty montażowe zostały wykonane w sposób zapewniający 
prawidłową pracę studni oraz że zastosowane materiały i urządzenia dopuszczone są do stosowania w instalacjach 
wody przeznaczonej do celów spożywczych.

3. Faktury i rachunki potwierdzające poniesienie wydatków wraz z dowodami zapłaty.

Id: C751C39E-5E43-43BD-A3A4-2A265B628447. Podpisany Strona 1




